Finalment, cal dir que els glossaris contemporanis a la redacció dels documents, en definir *synodus*, cerquen recollir el significat etimològic de 'reunió'.⁸

⁴ Cf. Blaise, *Dictionnaire*, s. u. *synodus*.

⁵ Cf. Du Cange s. u. *synodus*; Niermeyer s. u. *synodus* 2; et Blaise, *Lexicon*, s. u. *synodus* 1.

⁶ Cf. s. u. *chrisma*.

⁷ Sobre el pagament del sínode, uid. R. Ordeig, *Les dotalies de les esglésies de Catalunya*, vol. IV, p. 224.

⁸ Vid. supra GLOSSARIS.

Tartareus¹ (adj.)

FORMES

tartareo, -orum, -is

ETIMOLOGIA

gr. Ταρτάρειος (adj.), 'del Tàrtar'.

FORMES ROMÀNIQUES

Esp. *tartáreo*; fr. *tartaréen*; it. *tartareo*; port. *tartáreo*; rom. *tartaric*.

SIGNIFICAT

'infernal', 'de l'infern'

TESTIMONIS DOCUMENTALS

815 Baraut, *DipTavèrnoles* 4, p. 77; *donació*; *scriptor Galindus presbiter*: Quod si ego donator aut ullusque homines, comes, uice comes, uicarius, tiuphadus, potestas maior uel minor, qui contra hanc karta donacionis uenerit pro inrumpendum et in supra dicta donacione aliquod uim infere temptauerit, in primis iram Dei omnipotentis incurrat et si ausu temerario, quod fieri non credimus, aliquam iniussione in eandem cellula Sancti Stephani et Sancti Ylarii supra dicti neque in suis pertinenciis fecerit, cum Datan et Abiron, quos uiuos terra obsorbuit, hereditatem possideat atque cum Iuda traditore domini nostri Ihesu Xpisti incendio contremetur (*sic*) et in uoragine tartareoque caos dimersos cum diabolo et eius atrocissimis pompis cum impiis deiciat.

1038 AComtalPerg II 265, p. 613 (Ordeig, *Dotalies* 159 A, p. 79; Junyent, *Oliba* Dip. 133, p. 225; Junyent-Ordeig, *DipVic* 974, p. 300); *acta de consagració (catedral de Vic)*; *scriptor Ermemirus sacerdos*: Statuimus autem sub diuini iudicii obtestatione et anathematis interdictione, ut si quislibet homo cuiuscunque potestatis aut ordinis hanc dirumpere uel uiolare nisus fuerit, aut disrumperit aut uiolauerit, hic de parte Dei Omnipotentis et beati Petri apostoli omniumque sanctorum et nostra excommunicatus permaneat, et a conuentu sanctae ecclesiae et omnium christianorum alienus existat, tartareisque uinculis innodatus inferorum poenas aeternaliter sentiat.

¹ Cf. s. u. *Tartarus*.

1058 DACCBBarcelona 973, p. 1549 (Ordeig, *Dotalies* 205, p. 185); *acta de consagració (catedral de Barcelona)*; *scriptor Miro presbiter*: Statuimus autem sub diuini iudicii ob<s>testatione et anatematis interdictione ut, si quislibet homo cuiuscumque potestatis aut ordinis hanc disrumpere uel uiolare nisus fuerit aut disrumperit aut uiolauerit, hic de parte Dei omnipotentis et beati Petri apostoli omniumque sanctorum et nostra excommunicatus permaneat, et a conuentu sancte ecclesie et omnium christianorum alienus existat, tartareisque uinculis innodutus inferorum poenas aternaliter senciatur.